АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2015г. № 35
сл.Ефремово-Степановка

Об утверждении Плана мероприятий по реализации
Муниципальной программы Ефремово-Степановского сельского поселения «Информационное общество» на 2015 год

В соответствии с постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 20.09.2013г. №63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и эффективности муниципальных программ Ефремово-Степановского сельского поселения», постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 27.12.2013г. №90 «Об утверждении муниципальной программы Ефремово-Степановского сельского поселения «Информацонное общество»  администрация Ефремово-Степановского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы Ефремово-Степановского сельского поселения «Информационное общество» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ефремово-Степановского

сельского поселения

Г.И. Артамонов
Приложение №1
к постановлению Администрации
Ефремово-Степановского сельского поселения
от 10.06.2015г. №35
План мероприятий по реализации муниципальной программы

Ефремово-Степановского сельского поселения

«Информационное общество» на 2015 год

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	начала
реализа​ции
	окончания
реализа​ции

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма «Развитие информационных технологий»

	1.1.
	Создание и разви​тие информацион​ной и телекомму​никационной ин​фраструктуры
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	2014
	2020
	повышение уровня информированности населения о деятель​ности органов местного са​моуправления;

повышение готовности и мо​тивации работников органов местного самоуправ​ления к использова​нию современных информационно-ком​муникационных тех​нологий в своей дея​тельности
	-
	-
	-

	1.2.
	Защита
информа​ции
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	2014
	2020
	обеспечение защиты информации, исполь​зуемой при выполне​нии функций и пол​номочий органами мест​ного самоуправления поселения, бюджетными учре​ждениями
	-
	-
	-

	1.3.
	Использование информационных систем

из них:
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	2014
	2020
	повышение оператив​ности и качества при​нимаемых решений, сокращение издержек на управление за счет использования соответ​ствующих ведом​ственных информа​ционно-аналитиче​ских систем;

обеспечение гаранти​рованного уровня информационной от​крытости органов муниципальной власти, повышение уровня доверия и взаимодей​ствия, сокращение за​трат времени на реа​лизацию гражданами своих конституцион​ных прав и обязанно​стей за счет создания новых и модерниза​ции действующих ве​домственных инфор​мационных систем
	107,6

из них:
	0,00

из них:
	107,6

из них:

	Обслуживание официального сайта Ефремово-Степановского сельского поселения

	22,0
	0,00
	22,0

	Обслуживание компьютерной техники администрации Ефремово-Степановского сельского поселения

	45,2
	0,00
	45,2

	Обслуживание программного обеспечения

	30,4
	0,00
	30,4

	Опубликование информационных материалов в средствах массовой информации

	10,0
	0,00
	10,0